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SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Szpital zakaźny w Kielcach stał się kliniką 
 
Zakończył się kapitalny remont Kliniki Chorób Zakaźnych i Oddziału Dermatologicznego 
szpitala wojewódzkiego. W lecznicy wymieniona została sieć kanalizacyjna, gazowa, 
centralnego ogrzewania i klimatyzacja - informuje dyrektor szpitala, Jan Gierada. 
Zmodernizowano także podjazd do karetek. Szpital kupił także kilkadziesiąt sztuk 
nowoczesnej aparatury. To m. in. aparaty USG i EKG, komora do naświetleń, stoły 
zabiegowe regulowane elektronicznie, kardiomonitory oraz aparat rentgenowski, którego 
do tej pory oddział nie miał. Dzięki remontowi, znacząco poprawiły się warunki leczenia 
pacjentów - podkreśla kierownik Kliniki Chorób Zakaźnych, profesor Wiesław Kryczka. 
Przebywać będą w salach jedno-, lub dwuosobowych, a każda z nich jest wyposażona w 
pełny węzeł sanitarny. Jak dodaje profesor Kryczka, dzięki remontowi zmienił się status 
oddziału zakaźnego, który teraz stał się Kliniką Chorób Zakaźnych. Oznacza to, że klinika 
będzie nie tylko leczyła pacjentów, ale prowadziła również działalność naukowo – 
badawczą Remont Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego przy ulicy Radiowej w Kielcach, 
rozpoczął się w listopadzie ubiegłego roku i kosztował 9 mln zł. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PORTAL „ONET.PL”   
W Kielcach zakończono remont kliniki i oddziału szpitala wojewódzkiego 
 
Dziewięć milionów złotych kosztował kapitalny remont i nowe wyposażenie Kliniki Chorób Zakaźnych i 
Oddziału Dermatologicznego Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach. W środę uroczyście 
otwarto odnowiony budynek. Remont kliniki i oddziału trwał 10 miesięcy. Obie placówki w tym czasie 
przyjmowały pacjentów, klinika - w odnawianym budynku, dermatologia – przeniesiona na czas 
wykonywania prac w inne miejsce. - To teraz jeden z najnowocześniejszych obiektów w Polsce, 
spełniający wszystkie wymagania dla tego typu placówek. Po remoncie bardzo podniósł się komfort 
pracy personelu i przebywających tu chorych - podkreślił w rozmowie z dziennikarzami dyrektor 
szpitala Jan Gierada. W budynku wymieniono całą infrastrukturę techniczną, czyli instalacje: 
elektryczną, przeciwpożarową, wodociągową, kanalizacyjną, gazową i grzewczą, także klimatyzację i 
wentylację. Odnowiono wnętrza – położono nowe tynki, posadzki i sufity. Zainstalowano nowe windy i 
drzwi. Wszystkie sale chorych wyposażono w łazienki. Zbudowano też podjazdy dla karetek. Oddział 
oraz klinika zyskały nowe meble i urządzenia diagnostyczne, m.in. aparat rentgenowski, ultrasonograf, 
elektrokardiogram i komorę do naświetlań dermatologicznych. W Klinice Chorób Zakaźnych może 
jednocześnie przebywać 40 pacjentów, prowadzona jest tu także poradnia hepatologiczna i zakaźna. 
Na oddziale dermatologicznym jest 16 łóżek; nowe ambulatorium zacznie działać po podpisaniu 
kontraktu z NFZ. Szpital wojewódzki wyremontował budynek z własnych środków. To kolejna 
inwestycja zakończona w 2013 r. Wiosną wyremontowano i wyposażono w nowoczesny sprzęt oddział 
neonatologiczny. Jesienią oddano także do użytku nowy pawilon oddziału ratunkowego. Ruszyła też 
budowa nowej siedziby szpitala dziecięcego, który ma być włączony w strukturę Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego. Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach to największa tego typu placówka w 
regionie i jedna z największych w Polsce - ma 24 oddziały i 1016 łóżek. Zatrudnia 325 lekarzy i blisko 
800 pielęgniarek. Rocznie szpital leczy stacjonarnie 41 tys. pacjentów. 130 tys. chorych przyjmują 
przyszpitalne poradnie specjalistyczne. 












